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Oppsummert, og basert på argumentene over samt for å ikke forskjellsbehandle mobilaktører og 
andre brukere av frekvenser, mener Telenor at vederlaget som settes for å få tildelt en 800 MHz-
blokk må reduseres vesentlig.   

Innplassering i frekvensbåndet 
Nkom skisserer to alternative måter for å avgjøre innplassering i båndet. Det ene forslaget er å 
overlate til aktørene selv å bli enige om innplassering innen en gitt tidsfrist etter at 
utlysningsperioden er avsluttet. Alternativt vil Nkom gjennomføre en innplasseringsauksjon i 
etterkant av tildeling.  
 
Telenor ønsker ikke at det skal overlates til aktørene å bli enige om en innplassering. Det vil kreve 
for mye tid og ressurser å rigge et forhandlingsteam med mandat til å ta avgjørelser om 
innplassering. Dessuten er det sannsynlig at flere operatører vil ønske samme plassering, noe som 
vil utløse et behov for kompensasjon for å godta noe annet enn førstevalget. Det er både ryddigere 
og raskere at tildelingen skjer gjennom en plasseringsauksjon organisert av Nkom.  
 
Telenor ønsker at dette løses med en Vickrey-auksjon («andrepris auksjon») uten bruk av 
auksjonsprogramvare. Siden det i en slik auksjon bare skal leveres ett bud, kan disse sendes eller 
leveres til Nkom innen en gitt frist etter selve tildelingen.  
 
Telenor merker seg videre at sammenlignet med tidligere tilsvarende tillatelser – for eksempel i 2,6 
GHz-båndet – har det kommet inn en ny betingelse under kapittel 10 om endring av tillatelse: 
«Nkom kan også endre innplassering av tildelte blokker i frekvensbåndet i løpet av 
tillatelsesperioden, for å sikre alle tillatelsesinnehavere sammenhengende spektrum ved senere 
tildelinger». Telenor mener en slik flytting av spektrum kun kan finne sted dersom det ikke er til 
vesentlig ulempe for innehaver. Det kan tenkes at installert utstyr ikke støtter hele båndet, eller at 
det er andre vesentlige ulemper. Slik flytting i båndet bør i all hovedsak skje på bakgrunn av 
forhandlinger mellom operatørene. En slik klausul uten betingelser gir for stor usikkerhet knyttet til 
ervervet tillatelse. 
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Synkronisering 

Nkom har satt opp betingelser for synkronisering av nett i tillatelsens punkt 6 samt vedlegg 1. 
Disse kan endres dersom tillatelsesinnehaverne er enige om det. Telenor er enig i at det må settes 
betingelser for synkronisering av nett i de tilfeller der det er fare for at frekvensbruken kan 
interferere med andre tillatelsesinnehavere.  
 
26 GHz-båndet kan brukes til flere formål, og noen av disse kan kreve store mengder data i 
opplink. I slike tilfeller vil det være mer spektrumeffektivt å velge et opplinksdominert 
synkroniseringsskjema. En og samme operatør kan ønske å ha flere forskjellige synkroniserings-
skjema i bruk til forskjellige formål samtidig. Spesielt innendørs og i grisgrendte strøk kan det være 
mulig å ha et synkroniseringsskjema som avviker fra standarden uten at det interferer med andre 
aktører. For utstyr i andre frekvensbånd for eksempel i 3,6 GHz-båndet kan det legges inn et 
beskyttelsesbånd for å unngå interferens dersom man bruker ulike synkroniseringsskjema. Vi har 
opplysninger om at det å legge inn et beskyttelsesbånd i 26 GHz-båndet ikke er tilstrekkelig når 
basestasjoner peker rett mot hverandre og er plassert innenfor noen hundre meter fra hverandre. 
 
Det bør legges inn i kapittel 6 om krav til synkronisering i frekvenstillatelsen at operatørene skal 
delta i forhandlinger om alternativ synkronisering både for landet som helhet og for hvordan unntak 
fra synkroniseringsskjema kan organiseres. Aktørene kan ikke nekte en annen aktør å bruke en 
annet synkroniseringsskjema uten at det begrunnes med fare for interferens Vi mener dette er 
viktig for å legge til rette for at båndet kan brukes effektivt til ulike anvendelser. 
 
I foreslått standard synkroniseringsskjema (DDDSU) er det oppgitt hvordan «S»-tidsluken skal 
konfigureres (10:2:2). Det er viktig at konfigurasjonen av S-tidsluken tillates endret, ved å øke 
guard som er tall to i parentesen på bekostning av antall nedlink som er det første tallet.  Dette 
innfører ikke støy mot nabobånd, men sikrer at basestasjonen kan ha lengre geografisk 
rekkevidde.  

Beskyttelseskriterier 
Det er satt en eksklusjonssone for Forsvarets øvingsfelt på Rena for en posisjonsbestemt sirkel 
med radius på 10 km for deler av frekvensbåndet. Det kan synes forenklet å lage en sone formet 

som en sirkel som dekker både Rena sentrum og viktige områder hvor Birkebeinerarrangementene 

foregår. Spørsmålet er også i hvilken grad Forsvarets bruk er helt avhengig av et interferensfritt 
miljø til sin testaktivitet. Telenor mener det ville være bedre å la eksklusjonssonen dekke selve 

øvingsfeltet. Det kan i tillegg settes en betingelse om at det kan oppleves interferens i området 

som dekkes av sirkelen med radius på 10 km. Siden dette er frekvenser som har liten rekkevidde 
vil det være mulig for tillatelsesinnehaver å planlegge for lokal bruk som ikke vil være interferert fra 

øvingsfeltet. 
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